

Uroczystość patriotyczne na Wzgórzu Chomińskim



Oprac.: Piotr Worosz

W dniu 15 września 2023 na Wzgórzu Chomińskim niedaleko Birczy uczczono pamięć bohaterskich żołnierzy 24. Dywizji Piechoty. Podczas uroczystości, mieszkańcy Birczy, przedstawiciele służb mundurowych, przedstawiciele gmin ościennych, młodzież ze szkół z terenu gminy Bircza oraz zaproszeni goście, wspólnie oddali hołd Bohaterom, którzy poświęcili swoje życie za Ojczyznę. Organizatorami uroczystości byli Starosta Przemyski Jan Pączek oraz Wójt Gminy Bircza Grzegorz Gągola, a wśród licznie zgromadzonych gości znaleźli się Pani Jolanta Sawicka - Wicewojewoda Podkarpacki oraz Pan Piotr Pilch - Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego. Uroczystość, która odbyła się przy asyście Kompanii Honorowej 5 Batalionu Strzelców Podhalańskich, była niezwykle wzruszającym wydarzeniem, podkreślającym znaczenie pamięci narodowej i bohaterstwa poległych żołnierzy, co podkreślali w swoich przemówieniach zaproszeni goście. W ceremonii uczestniczyli również przedstawiciele służb mundurowych, weterani oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy, którzy przyszli oddać hołd Bohaterom. Podczas uroczystości odbył się uroczysty apel poległych żołnierzy, podczas którego przypomniano ich męstwo i poświęcenie dla ojczyzny. W obecności flagi narodowej oraz w asyście Kompanii Honorowej złożono kwiaty i zapalono znicze przy pomniku upamiętniającym poległych żołnierzy 24. Dywizji Piechoty. Janusz Łukasiewicz znakomicie wcielił się w rolę oficera z tamtych czasów i odczytał słowa z pamiętnika uczestnika walk pod Birczą, a młodzież ze Szkoły Podstawowej w Birczy

przedstawiła wzruszający montaż słowno-muzyczny. W swoim przemówieniu Starosta Jan Pączek podkreślił wagę pamięci historycznej i dziedzictwa, które przekazujemy kolejnym pokoleniom. Przemawiający kolejno zaproszeni goście wyrazili głębokie uznanie dla organizatorów oraz uczestników uroczystości. Uczestnicy obchodów pochyłili głowy podczas modlitwy za poległych. Na koniec głos zabrał Pan Wojciech Bobowski – Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego dziękując wszystkim za uczestnictwo w uroczystości, która była wzruszającym wydarzeniem, jednoczącym społeczność lokalną i oddającym hołd Bohaterom, w szczególności podziękował inicjatorom powstania tego pomnika czyli Stowarzyszeniu „Tworzymy lepszą przyszłość”, którego przedstawicielami byli Grzegorz Piwowarczyk i Marta Kostka. To ważne wydarzenie historyczne przypomina nam, jak wielka jest cena wolności i niepodległości.



